PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 122/2024-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 109/2024 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos Processos

Seletivos.

1. Centro de Ciências de Bacabal – Campus de Bacabal

1.1 Coordenação Curso de Licenciatura em Ciências Naturais

São Luís, 30 de Abril de 2024.

ANA CARLA ARAÚJO ARRUDA

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea

MATEMÁTICA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. DAYVANE OLIVEIRA DA SILVA

2. FRANCISCO GOMES DE AZEVEDO PEREIRA JUNIOR

3. LINIMAR MOURA DE MELO FILHO

4. LUCAS CASSIANO DE SENE SOUSA

5. MARCOS PAULO DA ROCHA SILVA

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Luis Fernando Coelho Amaral– UFMA;

Prof. Dr. Anselmo Baganha Raposo Júnior – UFMA;

Prof. Dr. Ermerson Rocha Araujo – UFMA;

Prof. Dr. Anderson Henrique Costa Barros – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 6 a 7 de maio 2024.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 6 de maio de 2024 - às

8:00 hs, na sala virtual, através do link:

https://meet.google.com/zvq-taae-qpv no prédio (sorteio dos pontos)

Dia 7 de maio de 2024 - às 8:00 hs, na sala virtual, através do link:

https://meet.google.com/dga-risn-kpd (prova didática).

https://meet.google.com/zvq-taae-qpv
https://meet.google.com/dga-risn-kpd